
Stå vid Ukrainas sida

Stoppa det globala beroendet av fossila bränslen, som ger Putins krigsmaskin näring.

Till europeiska nationalstater, USA, Kanada, Kina, Indien, Japan, Sydkorea och alla andra
importörer av rysk olja och gas,

Vi, undertecknade grupper och organisationer, står i stark solidaritet med det modiga folket i
Ukraina som kämpar inte bara för sin egen frihet och självbestämmande utan för en värdig
framtid.

Invasionen av Ukraina av ryska federationsstyrkor under ledning av Vladimir Putin är
ett tydligt krig mot ukrainsk suveränitet och självständighet samt en allvarlig
kränkning av mänskliga rättigheter, internationell rätt och global fred. Den här
invasionen konfronterar Europa med dess mörkaste timmar på 2000-talet och ställer världen
inför en dystrare framtid. Men det är just dessa tider som kräver att vi alla ställer upp, står
fast, står enade och tar djärva åtgärder mot de krafter som hotar vår kollektiva existens!

Vi uppmanar er, våra politiska ledare, att göra precis det. Använd alla icke-våldsamma medel
som krävs för att stoppa Putin och hans krigsmaskin, återställa freden och få slut på denna
grymma, livshotande aggression. Nog är nog!

Vladimir Putins regim är den tydliga och enda angriparen i detta illegala krig och bär det fulla
ansvaret för de grymheter som begåtts av dess krigsmaskin.

Det är lika tydligt att denna krigsmaskin har finansierats, matats och drivits av kol-,
olje- och gasindustrin som driver både invasionen som hotar Ukraina och klimatkrisen som
hotar mänsklighetens framtid.

Och världens beroende av fossila bränslen finansierar i sin tur Putins krigshets – inte
bara Ukraina utan även Europa i fara.

Putin har medvetet använt fossil gas som vapen för att öka sin befintliga energidominans över
EU och för att hota europeiska nationer som skulle komma till Ukrainas hjälp. Det här måste
stoppas!

Vi uppmanar er att snarast arbeta med era europeiska kollegor för att få ett slut på
detta fossilbränsleberoende en gång för alla.

Vi uppmanar också regeringarna i länderna utanför Europa att avvisa och förbjuda all
import av fossila bränslen från Ryssland och att snabbt fasa ut alla fossila bränslen.

Stoppa all handel och avsluta investeringar i Gazprom, Rosneft, Transneft, Surgutneftegas,
LukOil, Russian Coal och andra, frys tillgångarna för sådana företag utanför Ryssland, och



frys andra ryska fossilbränsletillgångar. Västerländska företag måste stoppa produktionen av
fossila bränslen i Ryssland.

Putins inkomstströmmar måste torkas ut så snart som möjligt – detta inkluderar också att
ta itu med direkta och indirekta investeringar i fossilbränsleinfrastruktur i Ryssland (till
exempel genom exportkreditgarantier).

Det är dock absolut nödvändigt att världen inte bara ersätter ryskt producerade fossila
bränslen (särskilt fossil gas) med fossila bränslen från andra länder (särskilt flytande
naturgas). Med en framväxande prioritet att bojkotta rysk olja och gas måste expansionen av
fossila bränslen omedelbart stoppas, och nationer över hela världen måste åta sig en
snabb och rättvis övergång bort från alla fossila bränslen. Att förlita sig på kol, olja och
gas är att omfamna död, elände och kollaps på en global skala. Det är vår plikt att äntligen ta
itu med om vi vill ha en levande framtid!

En annan morgondag är möjlig.

En morgondag fri från Putin och andra petrodiktatorer.

En morgondag fri från klimatfientliga och krigsnärande fossila bränslen.

Ett viktigt och brådskande steg mot den framtiden är det otvetydiga stödet till det ukrainska
folket, vilket också bör innefatta ett åtagande för en grön återhämtning av Ukraina från
krigsaskan.

Hjälp oss att leverera det avgörande stödet genom att också målmedvetet ta itu med Putins
krigsbudget och genom att ta djärva steg mot en radikal avkarbonisering av våra samhällen.
Ukraina och ukrainare har rätt att förvänta sig det stödet. Vår gemensamma, ljusare framtid
kräver inget mindre.


